

Univerzitet u Novom Sadu
Tehnološki fakultet Novi Sad
Bulevar cara Lazara 1, Novi Sad
Broj: 020-1884/5
Dana: 06. decembra 2013. godine

**Dodatne informacije/pojašnjenja broj 1
u vezi Konkursne dokumentacije za javnu nabavku male vrednosti dobara –
HEMIKALIJE, JNMV 41/13**

Naručilac je dana 05. i 06. decembra 2013. godine, putem e-maila, od zainteresovanih lica primio Zahteve za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima Konkursne dokumentacije za javnu nabavku male vrednosti dobara – HEMIKALIJA, JNMV 41/13.

Na osnovu člana 54. stav 13. tačka 1. Zakona o javnim nabavkama, Komisija za javnu nabavku sačinila je, dana 06. decembra 2013. godine, dodatna pojašnjenja i to:

1. *Pitanja zainteresovanih lica u vezi dodatnog uslova – poslovnog kapaciteta (zahtevani standard OHSAS 18001:2007)*

„U delu dodatnih uslova za učešće u postupku javne nabavke pod tačkom 7. Poslovni kapacitet naveli ste da je neophodno dostaviti da smo sertifikovani za Sistem upravljanja zaštitom zdravlja i bezbednosti na radu OHSAS 18001:2007. Kako ovakav zahtev nikada nismo imali, a radimo zaista veliki broj tendera na teritoriji cele Srbije, kako veoma mali broj ponuđača nema traženi sertifikat i kako ovim zahtevom smanjujete konkurenciju što nije u skladu sa članom Zakona 10 Načelo obezbeđivanja konkurencije, molimo Vas za informaciju da li je prihvatljivo umesto pomenutog sertifikata dostaviti ugovor o pružanju stručnih usluga u oblasti bezbednosti zdravlja na radu koji imamo sa određenom firmom koja se time bavi.

*U delu tehničkog kapaciteta zahtevate da potencijalni dobavljač pored sertifikata ISO 9001 treba da ima i sertifikat OHSAS 18001. Smatramo da traženi standard (koji se bavi bezbednošću i zdravljem svojih zaposlenih) apsolutno ne može uticati na kvalitet izvršenih usluga te ga stoga smatramo apsolutno nepotrebnim za izvršenje posla koji bi nam eventualno poverili ukoliko budemo izabrani kao najpovoljniji dobavljač. S obzirom da taj uslov ispunjavaju samo dva potencijalna dobavljača koja se bave trgovinom hemikalijama takođe smatramo da je na taj način značajno umanjena konkurentnost, što je u direktnoj suprotnosti sa Zakonom o javnim nabavkama, i pozivamo Vas da traženi sertifikat izuzmete iz dodatnih uslova za učešće u javnoj nabavci. *OHSAS 18001 – Sistem upravljanja zaštitom zdravlja i bezbednosti na radu Zaštita zdravlja na radu je namenjena organizacijama koje su svesne značaja bezbednosti zdravlja svojih zaposlenih i stalno nastoje da unaprede i održavaju nivo fizičke, mentalne i društvene bezbednosti radnika svih zanimanja kao i sprečavanje njihovih povređivanja.*“.*

Odgovor: Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije I, a uvažavajući sugestije potencijalnih ponuđača u pogledu primene standarda OHSAS 18001, pomenuti standard biće izuzet iz dodatnih uslova za učešće u javnoj nabavci, kako bi se ispoštovalo načelo obezbeđivanja konkurentnosti (član 10. Zakona).

2. *„U delu zahtevanog kvaliteta za pozicije 7, 31, 32, 33, 37, 51, 56, 62, 75, 77, 82, 121, 133, 146, 166, 167 tražite da ponuđeni artikl odgovara zahtevanoj specifikaciji u prilogu. S obzirom da zahtevane specifikacije predstavljaju kopije specifikacija*

proizvođača Panreac-Aplichem, koji je tek od 2013. prisutan na našem tržištu, (kao dokaz prosleđujem vam iste u prilogu maila) obaveštavam Vas da čak ni jedan artikl navedenih proizvođača Merck, Sigma i Alfa Aesar ne može u potpunosti ispuniti tražene karakteristike. Razlog tome je što različiti proizvođači u svojim specifikacijama navode različite parametre kvaliteta. Pozivamo Vas da izmenite konkursnu dokumentaciju tako što ćete u delu zahtev kvaliteta navesti aplikaciju za koju Vam je hemikalija potrebna (AAS,HPLC, UHPLC, LC-MS,) i da pored toga eventualno navedete neki od parametara kvaliteta koji Vam je bitan ili da objasnite na koji način će se odlučivati o tome da li ponuđeni artikl predstavlja ekvivalent odnosno neekvivalent traženoj specifikaciji?"

Odgovor: Za navedene pozicije u okviru priloženih specifikacija, kao i u samoj tabeli u nazivu, navedene su aplikacije za koje će ove hemikalije biti korišćene. Iz tog razloga je i zahtevano da se uz ponudu dostave specifikacije ponuđenih dobara za ove stavke. Priložene specifikacije koje se nalaze u konkursnoj dokumentaciji, predstavljaju zahtevani kvalitet koji odgovara našim aplikacijama i ne podrazumevaju da se ponuđene hemikalije u apsolutnom sadržaju specifikacije poklapaju sa njima. Ponuđač može ponuditi hemikalije istih, boljih ili sličnih karakteristika.

3. "Da li se ekvivalentom u pogledu kvaliteta, u grupi pozicija gde kao predloženog proizvođača navodite Merck, Sigmu, Panreac, Alfa Aesar, mogu smatrati J.T.Beaker (Avantor) i Fisher ?"

Odgovor: Da, J.T.Beaker (Avantor) i Fisher, kao robne marke se mogu smatrati ekvivalentima zahtevanih proizvođača.

4. "Da li se ekvivalentom u pogledu kvaliteta, u grupi pozicija gde kao predloženog proizvođača navodite Lacner, Carlo Erba, VWR mogu smatrati Macron (Avantor), Poch (Avantor), Acros?"

Odgovor: Da, Poch (Avantor), Acros, kao robne marke se mogu smatrati ekvivalentima zahtevanih proizvođača. Sa proizvodima proizvođača Macron (Avantor) do sada nismo imali iskustva u radu sa njima.

5. "Da li se kod pozicija kod kojih se kao predloženi proizvođač navode Lacner, Carlo Erba, VWR može ponuditi odgovarajući proizvod proizvođača Sigma, Merck, JTB, Fisher?"

Odgovor: Da, Sigma, Merck, JTB , Fisher, kao robne marke se mogu smatrati ekvivalentima zahtevanih proizvođača.

Ovo pojašnjenje se, shodno članu 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, dostavlja zainteresovanim licima i istovremeno se objavljuje na Portalu javnih nabavki i internet stranici Naručioca.

Komisija za javne nabavke